
Sbírka zákonů a nařízení, č. 224. 769

kterým se mění nařízení č. 129/1875 ř. z., 
jakož i nařízení ze dne 30. června 1881, č. 75 
ř. z., a ze dne 21. července 1887, č. 97 ř. z.,
0 povinném označování výčepních lahví a vý
čepních džbánků. Dále se ruší ustanovení §§ 1 
až 12 nařízení č. 107.228/1908 K. M. (uh. m. 
obchodu), o' ověřování výčepních lahví a vý
čepních nádob, jakož i mléčných lahví a mléč
ných konví a o poplatcích, které jest za ně 
platiti, a dále nařízení č. 30.145/1910 K. M. 
(uh. m. obchodu) upravující nařízení čís. 
107.228/1908 K. M. (uh. m. obchodu). Záro
veň se částečně mění ustanovení § 1 vládního 
nařízení ze dne 22. listopadu 1919, č. 629 Sb. 
z. a n., jímž se stanoví poplatky za cejchování 
měr a vah a jiných měřicích přístrojů, ve 
znění vládního nařízení ze dne 22. prosince 
1920, č. 681 Sb. z. a n., jímž stanoví se při
rážky k poplatkům za cejchování měr a vah 
a jiných měřicích přístrojů.

(3) Rovněž se ruší předpisy o povinnosti 
výčepníků míti míry potřebné ku přeměřování 
výčepních sklenic, zejména výnosy minister
stva obchodu ze dne 20. listopadu 1886, 
č. 17.140 z roku 1884, a ze dne 7. února 1895, 
č. 16.428 z roku 1894. Pokud se používá ještě 
výčepních nádob necejchovaných (odst. 4), 
zůstávají tyto předpisy v platnosti až do 
31. prosince 1938.

(4) úředně necejchované výčepní sklenice 
označené podle předpisů dosud platných v ze
mích české a Moravskoslezské mohou býti 
v těchto zemích používány k výčepu nápojů 
(§ 1, odst. 1) až do 31. prosince 1938. Takové 
výčepní sklenice mohou býti úředně cejcho
vány až do 31. prosince 1936 a může jich pak 
býti používáno k výčepu nápojů (§ 1, odst. 1)
1 po 31. prosinci 1938.:

(s) Výčepní nádoby a výčepní láhve zhoto
vené podle předpisů dosud platných v zemích 
Slovenské a Podkarpatoruské mohou býti 
v těchto zemích dále úředně cejchovány až 
do 31. prosince 1935; výčepní sklenice a vý
čepní láhve úředně cejchované před 1. listo
padem 1934 mohou býti i nadále používány.

(6) Toto nařízení provede ministr veřej
ných prací.

Bechyně v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 
Dostálek v. r. 

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r., 

Dr. Šrámek v. r.

224.
Vládní nařízení 

ze dne 25. října 1934
o podporučících a poručících v další činné 

službě.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 19 branného zákona republiky česko
slovenské ze dne 19. března 1920, č. 193 Sb. 
z. a n., ve znění zákona ze dne 8. dubna 1927, 
č. 53 Sb. z. a n., o ročním kontingentu branců,
0 náhradní záloze a o některých změnách 
branného zákona:

ČI. I.

Branné předpisy, vydané vládním naříze
ním ze dne 15. září 1927, č. 141 Sb. z. a n., 
se doplňují těmito ustanoveními:

1. V § 136, odst. 2 se nahrazuje na konci 
tečka středníkem a připojuje se tento do
datek :

,,e) dobrovolné konání další činné služby 
podporučíky a poručíky v další činné službě."

2. Za § 138 se vkládá nový paragraf tohoto 
znění:

„§ 138 a).

činná služba podporučíků 
a poručíků v další činné službě.

í1) Jako podporučíci a poručíci v další 
činné službě mohou býti přijati podporučíci 
presenční služby, jakmile dokončí svou záko
nitou presenční služební povinnost, jakož
1 podporučíci a poručíci v záloze, vyhovují-li 
všem podmínkám, stanoveným předpisy vyda
nými o té věci ministerstvem národní obrany. 
Toto ministerstvo stanoví též služební obory, 
do kterých mohou býti podporučíci a poručíci 
v další činné službě přijímáni, jakož i dobu, 
na kterou se to může státi.

(2) Uchazeči v presenční službě podávají 
žádost za přijetí do kategorie podporučíků a 
poručíků v další činné službě u velitele svého 
útvaru, a to nejméně jeden měsíc před ukon
čením služby presenční. Podporučíci a poru
číci v záloze podávají takové žádosti písemně 
u svého kmenového tělesa, které zařídí jejich 
vojenskou lékařskou prohlídku.

117'



770 Sbírka zákonů a nařízení, č. 225.

(3) K žádostem třeba připojiti revers, jímž 
uchazeč přejímá závazek k další činné službě 
na dobu stanovenou předpisy uvedenými v od
stavci 1, dále prohlášení o zachovalosti, jakož 
i zprávu o průběhu života a o majetkových 
poměrech; o reversu platí obdobně ustanovení 
§ 137, odst. 3.

(4) O žádostech rozhoduje ministerstvo ná
rodní obrany.

(5) Ustanovení § 137, odst. 5 až 7 platí 
obdobně i o činné službě podporučíků a poru
číků v další činné službě."

ČI. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr národní obrany.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. Dr. Czech v. r.

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Dostálek v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí 
a spravedlnosti 

ze dne 9. října 1934 
o rozšíření působnosti smlouvy mezi republi
kou československou a Spojeným Královstvím 
Velké Britanie a Irska ze dne 11. listopadu 
1924 o právní pomoci ve věcech občanských 

na území Nového Foundlandu.

Vláda Jeho Britského Veličenstva oznámila 
podle čl. 14, odst. 2 smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím 
Velké Britanie a Irska ze dne 11. listopadu 
1924 o právní pomoci ve věcech občanských, 
čís. 70 Sb. z. a n. z r. 1926, že si přeje rozší- 
řiti působnost této smlouvy na území Nového 
Foundlandu.

úřadem oprávněným přijímati dožádání 
o doručení soudních a mimosoudních spisů a 
o výkon právní pomoci ve věcech občanských 
na území Nového Foundlandu bude registrá
tor nej vyššího soudu v Novém Foundlandu 
(The Registrar of the Supreme Court of New- 
foundland).

Přípisy, určené tomuto úřadu a připojená 
dožádání jest sepsati v jazyku anglickém nebo 
opatřiti překladem v této řeči.

Rozšíření působnosti citované smlouvy na 
území Nového Foundlandu stane se účinným 
dne 27. října 1934.

Dr. Beneš v. r. Dr. Dérer v. r.

225.

Státní tiskárna v Praze.


